
Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

 Российская Федерация
  

Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района 

  

Алтайского края

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

20.06.2023                                                г.
Змеиногорск                                                         № 23

  

  

Об исполнении бюджета городского поселения

  

город Змеиногорск Змеиногорского района

  

Алтайского края за 2022 год

 1 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

  

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов

  

  

РЕШИЛ:

  

  

1. Утвердить уточненный план бюджета городского поселения город Змеиногорск
Змеиногорского района на 2022 год по доходам в сумме 61 481 995,00 рублей, в том
числе по собственным доходам в сумме 26 503 795,0 рублей, по расходам в сумме
62 888 495,55 рубля.

  

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения за 2022 год по
доходам в сумме 60 276 450,05 рублей, в том числе по собственным доходам в сумме
25 400 311,86 рублей, по расходам в сумме 59 551 619,78 рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит бюджета городского поселения) в сумме 724 830,27
рублей со следующими показателями:

  

1) по доходам бюджета городского поселения за 2022 год согласно приложениям № 1 к
настоящему решению;

  

2) по распределению расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной
структуре расходов бюджета городского поселения город Змеиногорск согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

 2 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

3) по распределению расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск согласно приложению № 3 к настоящему решению;

  

4) по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения за 2022
год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

  

  

  

Глава города Змеиногорска                                                                                             Э.А.
Савинов

  

  

  

  

 3 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

Приложение № 1

  
    

  

 4 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

к решению Змеиногорского   городского Совета депутатов от 20.06.2023 № 23

  
    

  
    

Доходы   бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района   Алтайского края по кодам видов доходов, подвидам доходов за 2022 год

Наименование показателя

  

Код дохода по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Исполнено

  
    

1

  

3

  

4

  

5

  

 5 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

    

Доходы бюджета - всего

  

X

  

61 481 995,00

  

60 276 450,05

  
    

в том числе:

  

  

  

  
    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ

  

000 10000000000000000

  

26 503 795,00

 6 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

25 400 311,86

  
    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

  

000 10100000000000000

  

11 340 000,00

  

11 243 887,26

  
    

Налог на доходы физических лиц

  

000 10102000010000110

  

11 340 000,00

  

11 243 887,26

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых     является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых     исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,     227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

  

000 10102010010000110

 7 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

11 020 000,00

  

10 877 880,94

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от     осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в     качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной     практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,     занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового     кодекса Российской Федерации

  

000 10102020010000110

  

70 000,00

  

84 853,85

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных     физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса     Российской Федерации

  

000 10102030010000110

  

250 000,00

  

281 152,47

  
    

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ     ДОХОД

 8 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 10500000000000000

  

290 000,00

  

299 016,63

  
    

Единый сельскохозяйственный налог

  

000 10503000010000110

  

290 000,00

  

299 016,63

  
    

Единый сельскохозяйственный налог

  

000 10503010010000110

  

290 000,00

  

299 016,63

 9 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

  

000 10600000000000000

  

8 851 000,00

  

8 143 425,32

  
    

Налог на имущество физических лиц

  

000 10601000000000110

  

2 518 000,00

  

2 681 004,00

  
    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,     применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских     поселений

  

000 10601030130000110

  

2 518 000,00

 10 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

2 681 004,00

  
    

Земельный налог

  

000 10606000000000110

  

6 333 000,00

  

5 462 421,32

  
    

Земельный налог с организаций

  

000 10606030000000110

  

3 200 000,00

  

2 878 268,63

  
    

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,     расположенным в границах городских поселений

  

000 10606033130000110

 11 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

3 200 000,00

  

2 878 268,63

  
    

Земельный налог с физических лиц

  

000 10606040000000110

  

3 133 000,00

  

2 584 152,69

  
    

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным     участком, расположенным в границах городских поселений

  

000 10606043130000110

  

3 133 000,00

  

2 584 152,69

  
    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ     ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 12 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 11100000000000000

  

3 102 000,00

  

2 683 249,15

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу     в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за     исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества     государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе     казенных)

  

000 11105000000000120

  

3 102 000,00

  

2 683 249,15

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,     государственная собственность на которые не разграничена, а также средства     от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных     участков

  

000 11105010000000120

  

2 090 000,00

  

1 840 444,04

 13 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,     государственная собственность на которые не разграничена и которые     расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи     права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

000 11105013130000120

  

2 090 000,00

  

1 840 444,04

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после     разграничения государственной собственности на землю, а также средства от     продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков     (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105020000000120

  

12 000,00

  

12 822,73

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от     продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в     собственности городских поселений (за исключением земельных участков     муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105025130000120

  

12 000,00

 14 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

12 822,73

  
    

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном     управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления,     органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими     учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105030000000120

  

1 000 000,00

  

829 982,38

  
    

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ     ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

  

000 11300000000000000

  

345 000,00

  

310 687,71

  
    

Доходы от компенсации затрат государства

  

000 11302000000000130

 15 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

345 000,00

  

310 687,71

  
    

Прочие доходы от компенсации затрат государства

  

000 11302990000000130

  

345 000,00

  

310 687,71

  
    

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских     поселений

  

000 11302995130000130

  

345 000,00

  

310 687,71

  
    

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ     МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

 16 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 11400000000000000

  

998 000,00

  

1 019 142,89

  
    

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной     и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных     и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных     унитарных предприятий, в том числе казенных)

  

000 11402000000000000

  

820 000,00

  

821 855,92

  
    

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности     городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных     бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных     унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных     средств по указанному имуществу

  

000 11402050130000410

  

820 000,00

  

821 855,92

 17 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в     собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных     бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных     унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных     средств по указанному имуществу

  

000 11402053130000410

  

820 000,00

  

821 855,92

  
    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в     государственной и муниципальной собственности

  

000 11406000000000430

  

178 000,00

  

197 286,97

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная     собственность на которые не разграничена

  

000 11406010000000430

  

3 000,00

 18 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

17 836,97

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная     собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах     городских поселений

  

000 11406013130000430

  

3 000,00

  

17 836,97

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность     на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и     автономных учреждений)

  

000 11406020000000430

  

175 000,00

  

179 450,00

  
    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в     собственности городских поселений (за исключением земельных участков     муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11406025130000430

 19 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

175 000,00

  

179 450,00

  
    

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

  

000 11600000000000000

  

1 400 000,00

  

1 522 957,90

  
    

Штрафы,     неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае     неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным     (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным     фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной     организацией, действующей от имени Российской Федерации

  

000 11607000000000140

  

1 400 000,00

  

1 522 957,90

  
    

Штрафы,     неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком     (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным)     контрактом

 20 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 11607010000000140

  

1 400 000,00

  

1 522 957,90

  
    

Штрафы,     неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком     (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным     контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением     городского поселения

  

000 11607010130000140

  

1 400 000,00

  

1 522 957,90

  
    

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

  

000 11700000000000000

  

177 795,00

  

177 945,00

 21 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

Прочие неналоговые доходы

  

000 11705000000000180

  

50 000,00

  

47 650,00

  
    

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

  

000 11705050130000180

  

50 000,00

  

47 650,00

  
    

Инициативные платежи 

  

000 11715000000000150

  

127 795,00

 22 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

130 295,00

  
    

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских     поселений

  

000 11715030130000150

  

127 795,00

  

130 295,00

  
    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

  

000 20000000000000000

  

34 978 200,00

  

34 876 138,19

  
    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

000 20200000000000000

 23 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

34 978 200,00

  

34 876 138,19

  
    

Дотации бюджетам     бюджетной системы Российской Федерации

  

000 20210000000000150

  

837 400,00

  

837 400,00

  
    

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов     муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

  

000 20216001000000150

  

837 400,00

  

837 400,00

  
    

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной     обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

 24 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 20216001130000150

  

837 400,00

  

837 400,00

  
    

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации     (межбюджетные субсидии)

  

000 20220000000000150

  

17 900 937,00

  

17 900 934,72

  
    

Субсидии бюджетам на     реализацию программ формирования современной городской среды

  

000 20225555000000150

  

10 000 000,00

  

9 999 997,72

 25 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ     формирования современной городской среды

  

000 20225555130000150

  

10 000 000,00

  

9 999 997,72

  
    

Прочие субсидии

  

000 20229999000000150

  

7 900 937,00

  

7 900 937,00

  
    

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

  

000 20229999130000150

  

7 900 937,00

 26 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

7 900 937,00

  
    

Иные межбюджетные трансферты

  

000 20240000000000150

  

16 239 863,00

  

16 137 803,47

  
    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

  

000 20249999000000150

  

16 239 863,00

  

16 137 803,47

  
    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам     городских поселений

  

000 20249999130000150

 27 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

16 239 863,00

  

16 137 803,47

  
      

    
      

        

 28 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Приложение № 2

к решению Змеиногорского   городского Совета депутатов от 20.06.2023 №23

  
      

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год

  

Руб.

        

Наименование показателя

  

Код расхода по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Исполнено

  
    

1

  

3

  

 29 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

4

  

5

  
    

Расходы бюджета - всего

  

X

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

  
    

в том числе:

  

  

  

  
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

 30 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0100 0000000000 000

  

21 726 254,23

  

20 851 518,67

  
    

Функционирование   Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов   государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

  

000   0104 0000000000 000

  

9 349 660,36

  

8 825 223,93

  
    

Руководство и управление в   сфере установленных функций органов государственной власти субъектов   Российской Федерации и органов местного самоуправления

  

000   0104 0100000000 000

  

8 700 977,05

  

8 176 540,62

  
    

 31 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Расходы на обеспечение деятельности органов местного   самоуправления

  

000 0104 0120000000 000

  

8 700 977,05

  

8 176 540,62

  
    

Центральный аппарат органов местного самоуправления

  

000 0104 0120010110 000

  

7 748 977,05

  

7 249 607,87

  
    

Расходы на выплаты   персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными   (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

000   0104 0120010110 100

  

6 139 170,92

  

 32 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

5 958 063,17

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов

  

000 0104 0120010110 120

  

6 139 170,92

  

5 958 063,17

  
    

Закупка товаров, работ и   услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000   0104 0120010110 200

  

1 355 806,13

  

1 048 750,07

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000   0104 0120010110 800

  

 33 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

254 000,00

  

242 794,63

  
    

Глава местной администрации

  

000   0104 0120010130 000

  

952 000,00

  

926 932,75

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения   функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0104 0120010130 100

  

952 000,00

  

926 932,75

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов

  

 34 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 0104 0120010130 120

  

952 000,00

  

926 932,75

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

000 0104   9000000000 000

  

648 683,31

  

648 683,31

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0104 9200000000 000

  

279 683,31

  

279 683,31

  
    

 35 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0104 9290000000 000

  

279 683,31

  

279 683,31

  
    

Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на   обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной   сферы

  

000 0104 92900S1190 000

  

279 683,31

  

279 683,31

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0104 92900S1190 200

  

279 683,31

  

 36 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

279 683,31

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0104 9900000000 000

  

369 000,00

  

369 000,00

  
    

Расходы на совершенствование системы оплаты труда

  

000 0104 9920000000 000

  

369 000,00

  

369 000,00

  
    

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда   работников муниципальных учреждений

  

000 0104 99200S0430 000

  

 37 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

369 000,00

  

369 000,00

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения   функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0104 99200S0430 100

  

369 000,00

  

369 000,00

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов

  

000 0104 99200S0430 120

  

369 000,00

  

369 000,00

  
    

Резервные фонды

  

 38 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0111 0000000000 000

  

4 500,00

  

0,00

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0111 9900000000 000

  

4 500,00

  

0,00

  
    

Резервные фонды

  

000 0111 9910000000 000

  

4 500,00

  

0,00

  
    

 39 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Резервные фонды местных администраций

  

000 0111 9910014100 000

  

4 500,00

  

0,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0111 9910014100 800

  

4 500,00

  

0,00

  
    

Другие общегосударственные   вопросы

  

000   0113 0000000000 000

  

12 372 093,87

  

 40 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

12 026 294,74

  
    

Расходы на обеспечение   деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

000   0113 0200000000 000

  

583 000,00

  

546 432,89

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных   подведомственных учреждений

  

000 0113 0250000000 000

  

583 000,00

  

546 432,89

  
    

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,   группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные   учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

  

000 0113 0250010820 000

  

 41 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

583 000,00

  

546 432,89

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения   функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0113 0250010820 100

  

583 000,00

  

546 432,89

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов

  

000 0113 0250010820 120

  

583 000,00

  

546 432,89

  
    

Иные расходы органов   местного самоуправления

  

 42 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0113 9900000000 000

  

11 789 093,87

  

11 479 861,85

  
    

Расходы на выполнение других обязательств государства

  

000 0113 9990000000 000

  

11 789 093,87

  

11 479 861,85

  
    

Прочие выплаты по обязательствам государства

  

000 0113 9990014710 000

  

11 789 093,87

  

11 479 861,85

  
    

 43 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0113 9990014710 200

  

1 691 226,29

  

1 381 994,27

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0113 9990014710 800

  

10 097 867,58

  

10 097 867,58

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

  

000   0400 0000000000 000

  

5 717 263,00

  

 44 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

5 390 115,08

  
    

Транспорт

  

000   0408 0000000000 000

  

550 000,00

  

550 000,00

  
    

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0408 9100000000 000

  

550 000,00

  

550 000,00

  
    

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

000 0408 9120000000 000

  

 45 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

550 000,00

  

550 000,00

  
    

Отдельные мероприятия в других видах транспорта

  

000 0408 9120017230 000

  

550 000,00

  

550 000,00

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0408 9120017230 500

  

550 000,00

  

550 000,00

  
    

Дорожное хозяйство   (дорожные фонды)

  

 46 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0409 0000000000 000

  

4 367 963,00

  

4 265 245,08

  
    

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0409 9100000000 000

  

4 367 963,00

  

4 265 245,08

  
    

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

000 0409 9120000000 000

  

4 367 963,00

  

4 265 245,08

  
    

 47 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных   дорог, являющихся муниципальной собственностью

  

000 0409 9120017270 000

  

4 367 963,00

  

4 265 245,08

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

000 0409 9120017270 200

  

4 044 213,00

  

3 941 495,08

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0409 9120017270 800

  

323 750,00

  

 48 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

323 750,00

  
    

Другие вопросы в области   национальной экономики

  

000   0412 0000000000 000

  

799 300,00

  

574 870,00

  
    

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0412 9100000000 000

  

799 300,00

  

574 870,00

  
    

Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности

  

000 0412 9110000000 000

  

 49 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

799 300,00

  

574 870,00

  
    

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

  

000 0412 9110017090 000

  

799 300,00

  

574 870,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0412 9110017090 200

  

799 300,00

  

574 870,00

  
    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО

  

 50 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0500 0000000000 000

  

24 224 332,55

  

22 899 960,27

  
    

Жилищное хозяйство

  

000   0501 0000000000 000

  

321 700,00

  

317 164,73

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0501 9200000000 000

  

321 700,00

  

317 164,73

  
    

 51 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0501 9290000000 000

  

321 700,00

  

317 164,73

  
    

Мероприятия в области жилищного хозяйства

  

000 0501 9290018020 000

  

321 700,00

  

317 164,73

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0501 9290018020 200

  

321 700,00

  

 52 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

317 164,73

  
    

Коммунальное хозяйство

  

000   0502 0000000000 000

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0502 9200000000 000

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0502 9290000000 000

  

 53 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Мероприятия в области коммунального хозяйства

  

000 0502 9290018030 000

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0502 9290018030 500

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Иные межбюджетные трансферты

  

 54 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 0502 9290018030 540

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Благоустройство

  

000   0503 0000000000 000

  

22 802 632,55

  

22 582 795,54

  
    

Муниципальная программа   "Формирование современной городской среды на территории Муниципального   образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на   2018-2022 годы

  

000   0503 4200000000 000

  

16 494 845,37

  

16 494 843,02

  
    

 55 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Расходы на выполнение работ по благоустройству

  

000 0503 42000S0810 000

  

6 185 567,02

  

6 185 567,02

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 42000S0810 200

  

6 185 567,02

  

6 185 567,02

  
    

Федеральный проект "Формирование комфортной городской   среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская   среда"

  

000 0503 420F200000 000

  

10 309 278,35

  

 56 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

10 309 276,00

  
    

Поддержка формирования современной городской среды

  

000 0503 420F255550 000

  

10 309 278,35

  

10 309 276,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 420F255550 200

  

10 309 278,35

  

10 309 276,00

  
    

Иные вопросы в области   жилищно-коммунального хозяйства

  

000   0503 9200000000 000

  

 57 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

6 307 787,18

  

6 087 952,52

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0503 9290000000 000

  

6 307 787,18

  

6 087 952,52

  
    

уличное освещение

  

000 0503 9290018050 000

  

596 693,73

  

589 466,42

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

 58 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 0503 9290018050 200

  

596 693,73

  

589 466,42

  
    

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в   части организации содержания кладбищ (обустройство, ремонт)

  

000 0503 9290018070 000

  

60 000,00

  

60 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018070 200

  

60 000,00

  

60 000,00

  
    

 59 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Мероприятия по благоустройству поселений

  

000 0503 9290018080 000

  

1 512 277,30

  

1 502 570,50

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018080 200

  

1 512 277,30

  

1 502 570,50

  
    

Участие в организации деятельности по сбору, транспортированию,   обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных   отходов

  

000 0503 9290018090 000

  

1 602 900,55

  

 60 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

1 400 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018090 200

  

1 602 900,55

  

1 400 000,00

  
    

Реализация инициативного проекта «Благоустройство площади»   г.Змеиногорск

  

000 0503 92900S0262 000

  

1 251 739,20

  

1 251 739,20

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 92900S0262 200

  

 61 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

1 251 739,20

  

1 251 739,20

  
    

Реализация инициативного проекта «Благоустройство места отдыха»   г.Змеиногорск

  

000 0503 92900S0263 000

  

1 284 176,40

  

1 284 176,40

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0503 92900S0263 200

  

1 284 176,40

  

1 284 176,40

  
    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

  

 62 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000   0800 0000000000 000

  

10 910 145,77

  

10 104 025,76

  
    

Культура

  

000   0801 0000000000 000

  

6 911 145,77

  

6 462 807,51

  
    

Расходы на обеспечение   деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

000   0801 0200000000 000

  

6 670 829,08

  

6 222 490,82

  
    

 63 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)   подведомственных учреждений в сфере культуры

  

000 0801 0220000000 000

  

6 670 829,08

  

6 222 490,82

  
    

Учреждения культуры

  

000 0801 0220010530 000

  

3 074 301,98

  

2 674 301,98

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0801 0220010530 200

  

3 301,98

  

 64 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

3 301,98

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010530 500

  

3 071 000,00

  

2 671 000,00

  
    

Музеи и постоянные выставки

  

000 0801 0220010560 000

  

1 538 527,10

  

1 538 527,10

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010560 500

  

 65 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

1 010 000,00

  

1 010 000,00

  
    

Предоставление   субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

  

000 0801 0220010560 600

  

528 527,10

  

528 527,10

  
    

Библиотеки

  

000 0801 0220010570 000

  

2 058 000,00

  

2 009 661,74

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

 66 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 0801 0220010570 200

  

209 000,00

  

160 661,74

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010570 500

  

1 849 000,00

  

1 849 000,00

  
    

Иные вопросы в области   жилищно-коммунального хозяйства

  

000   0801 9200000000 000

  

240 316,69

  

240 316,69

  
    

 67 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0801 9290000000 000

  

240 316,69

  

240 316,69

  
    

Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на   обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями   бюджетной сферы

  

000 0801 92900S1190 000

  

240 316,69

  

240 316,69

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

000 0801 92900S1190 200

  

240 316,69

  

 68 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

240 316,69

  
    

Другие вопросы в области   культуры, кинематографии

  

000   0804 0000000000 000

  

3 999 000,00

  

3 641 218,25

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)   подведомственных учреждений

  

000 0804 0200000000 000

  

3 999 000,00

  

3 641 218,25

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных   подведомственных учреждений

  

000 0804 0250000000 000

  

 69 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

3 999 000,00

  

3 641 218,25

  
    

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,   группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные   учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

  

000 0804 0250010820 000

  

3 999 000,00

  

3 641 218,25

  
    

Расходы на выплаты   персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными   (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

000   0804 0250010820 100

  

2 190 000,00

  

2 106 218,25

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов

  

 70 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 0804 0250010820 120

  

2 190 000,00

  

2 106 218,25

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000   0804 0250010820 500

  

1 809 000,00

  

1 535 000,00

  
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

000   1000 0000000000 000

  

310 500,00

  

306 000,00

  
    

 71 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Пенсионное обеспечение

  

000   1001 0000000000 000

  

270 000,00

  

265 500,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной сферы

  

000 1001 9000000000 000

  

270 000,00

  

265 500,00

  
    

Иные вопросы в сфере социальной политики

  

000 1001 9040000000 000

  

270 000,00

  

 72 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

265 500,00

  
    

Доплаты к пенсиям

  

000 1001 9040016270 000

  

270 000,00

  

265 500,00

  
    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

  

000 1001 9040016270 300

  

270 000,00

  

265 500,00

  
    

Социальное обеспечение   населения

  

000   1003 0000000000 000

  

 73 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

40 500,00

  

40 500,00

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 1003 9900000000 000

  

40 500,00

  

40 500,00

  
    

Расходы на выполнение других обязательств государства

  

000 1003 9990000000 000

  

40 500,00

  

40 500,00

  
    

Прочие выплаты по обязательствам государства

  

 74 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

000 1003 9990014710 000

  

40 500,00

  

40 500,00

  
    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

  

000 1003 9990014710 300

  

40 500,00

  

40 500,00

  
      

        

  

 75 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Приложение № 3

к решению Змеиногорского   городского Совета депутатов от 20.06.2023 № 23

  
      

  

Распределение  бюджетных ассигнований 

  

по разделам,  подразделам классификации  расходов бюджета городского
поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год

  

Руб.

        

  

РЗ

  

ПР

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

 76 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Кассовое исполнение

    
    

Общегосударственные вопросы

  

01

  

  

21 726 254,23

  

20 851 518,67

    
    

Функционирование   Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов   Российской Федерации, местных администраций

  

01

  

04

  

9 349 660,36

  

8 825 223,93

    
    

 77 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Резервные   фонды

  

01

  

11

  

4 500,00

  

0,00

    
    

Другие   общегосударственные вопросы

  

01

  

13

  

12 372 093,87

  

12 026 294,74

    
    

Национальная   экономика

  

 78 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

04

  

  

5 717 263,00

  

5 390 115,08

    
    

Транспорт

  

04

  

08

  

550 000,0

  

550 000,0

    
    

Дорожное   хозяйство (Дорожные фонды)

  

04

  

 79 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

09

  

4 367 963,00

  

4 265 245,08

    
    

Другие   вопросы в области национальной экономики

  

04

  

12

  

799 300,00

  

574 870,00

    
    

Жилищно-коммунальное   хозяйство

  

05

  

  

 80 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

24 224 332,55

  

22 899 960,27

    
    

Жилищное   хозяйство

  

05

  

01

  

321 700,00

  

317 164,73

    
    

Коммунальное   хозяйство

  

05

  

02

  

 81 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

1 100 000,00

  

0,00

    
      
    

Благоустройство

  

05

  

03

  

22 802 632,55

  

22 582 795,54

    
    

Культура,   Кинематография

  

08

  

  

10 910 145,77

  

 82 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

10 104 025,76

    
    

Культура

  

08

  

01

  

6 911 145,77

  

6 462 807,51

    
    

Другие   вопросы в области культуры, кинематографии

  

08

  

04

  

3 999 000,00

  

3 641 218,25

    
    

 83 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Социальная   политика

  

10

  

  

310 500,00

  

306 000,00

    
    

Пенсионное   обеспечение

  

10

  

01

  

270 000,00

  

265 500,00

    
    

Социальное   обеспечение

  

 84 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

10

  

03

  

40 500,00

  

40 500,00

    
    

Всего   расходов

  

  

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

    
      

        

 85 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

 86 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

Приложение №4

к решению Змеиногорского   городского Совета депутатов от 20.06.2023 № 23

  
      

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края по кодам классификации
источников финансирования дефицита за 2022 год

  

Руб.

        

Наименование показателя

  

Код источника финансирования дефицита   бюджета по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Исполнено

  

 87 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

1

  

3

  

4

  

4

  

  
    

Источники   финансирования дефицита бюджета - всего

  

X

  

1 406 500,55

  

-724 830,27

  

  
    

Изменение   остатков средств

 88 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

000 01000000000000000

  

1 406 500,55

  

-724 830,27

  

  
    

Изменение   остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

  

000 01050000000000000

  

1 406 500,55

  

-724 830,27

  

  
    

увеличение   остатков средств, всего

  

000 01050000000000500

 89 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

-61 481 995,00

  

- 60 276 450,05

  

  
    

Увеличение   прочих остатков средств бюджетов

  

000 01050200000000500

  

-61 481 995,00

  

-60 276 450,05

  

  
    

Увеличение   прочих остатков денежных средств бюджетов

  

000 01050201000000510

  

-61 481 995,00

 90 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

-60 276 450,05

  

  
    

Увеличение   прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

  

000 01050201130000510

  

-61 481 995,00

  

-60 276 450,05

  

  
    

уменьшение   остатков средств, всего

  

000 01050000000000600

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

 91 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

  
    

Уменьшение   прочих остатков средств бюджетов

  

000 01050200000000600

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

  

  
    

Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов

  

000 01050201000000610

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

  

 92 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  
    

Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

  

000 01050201130000610

  

62 888 495,55

  

59 551 619,78

  

  
      

  

  

  

  

  

Глава города Змеиногорска                                                                                               Э.А.
Савинов

 93 / 94



Решение ЗГСД от 20.06.2023 №23 Об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год
22.06.23 12:46

  

  

  

  

  

  

  

  

 94 / 94


